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Hej,
 

Här kommer en hälsning från oss mellan hägg och syrén! Våren har varit
spännande och intensiv, och bland annat innehållit mottagande av våra
internationella deltagare i Ung i den världsvida kyrkan, och fantastiskt
engagemang bland konfirmander på Uppdrag Global. Interreligiösa rådet i
Stockholm har en ny styrelse, och vi planerar för fullt för den ekumeniska veckan i
augusti, då vi kommer att ta emot gäster från våra vänstift. Vi gläds också åt
rapporter om internationellt engagemang och arrangemang i församlingarna, inte
minst i samband med fastekampanjen.

I detta sommarbrev tipsar vi även om några spännande arrangemang som ni inte
vill missa.
 
Som alltid får ni gärna höra av er med frågor om det internationella eller
interreligiösa arbetet i Stockholms stift. Vi hjälper er gärna att kommunicera



relevanta arrangemang i våra kanaler. 

Med vänlig hälsning,
Eva-Maria (eva-maria.munck@svenskakyrkan.se) 
Ulrica (ulrica.hansson@svenskakyrkan.se) 

I någon annans
vardag: David och
Peter från Tanzania
upplever kyrkans
arbete i Stockholm
 

Under fem veckor hade vi glädjen att få
välkomna två deltagare från Ung i den
världsvida kyrkan i Stockholms stift.
David Laurent och Liberath Peter
Pesha tillbringade fem veckor i
Sollentuna församling och fick lära sig
om hur en församling i Svenska kyrkan
fungerar och arbetar.

Under sin tid i Sollentuna församling
fick David och Peter delta i nästan alla
olika verksamheter. De var kyrkvärdar
under mässor, deltog på möten med
de olika arbetslagen och kyrkorådet, i
påskvandringar för barnen och mycket
annat. De träffade mängder av
församlingsbor som bjöd på mat och
gemenskap, och skapade många fina
relationer. De kunde också delta i
Uppdrag Global (se nedan), och på
Ljuspunkt (ungdomsläger arrangerat av
Svenska Kyrkans Unga i Stockholms
stift). De fick besöka stiftskansliet och
dess medarbetare, fira mässa i
Storkyrkan och besöka andra
församlingar runt om i Stockholms stift,
bland andra Maria Magdalena och
Spånga-Kista. De hann också med
besök på bland annat Skansen och
Vasamuséet för att lära sig mer om
svensk historia och kultur.

Joakim Winbom, församlingspedagog
i Sollentuna, var handledare för David
och Peter. Så här säger han om
uppdraget:

-Att få vara handledare för dessa två
har varit bland det roligaste och
finaste jag gjort i kyrkan. Som tidigare
deltagare i utbytesprogrammet ligger
det varmt om hjärtat och det har varit
så givande att få vara en del av det
igen. Jag kommer bära med mig de
här fem veckorna lika mycket som
mitt eget utbyte. Sollentuna känns lite
tommare utan David och Peter men
samtidigt har de skänkt en värme som
ligger kvar i församlingen.

David och Peter har nu rest vidare och
tillbringar sin avslutande tid i Sverige i
Linköpings stift, innan de reser hem till
sina familjer i Nordvästra stiftet i
Tanzania.

Här kan du läsa en intervju med David
och Peter: "Vi har känt oss som
hemma här" − möt Peter och David
från Tanzania - Svenska kyrkan
Stockholms stift

Läs mer om utbytesprogrammet Ung i
den världsvida kyrkan här.
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Peter och David med Joakim
Winbom i Turebergskyrkan. Foto:
Joakim Winbom

Peter och David deltar i
påskvandring i Sollentuna kyrka.
Foto: Joakim Winbom

David och Peter utanför St Jakobs
kyrka. Foto: Eva-Maria Munck

Från dina händer till där det händer - tack
för ditt engagemang kring fastekampanjen
 

Vi vill rikta ett varmt tack till alla som på olika sätt engagerade sig i årets
fastekampanj! Vi har ännu inte fått några resultat av insamlingarna, men vi vet att
engagemanget och kreativiteten var stor runt om i stiftet. Allt från generösa
kollektgåvor till basarer, marknader och försäljning av exempelvis växter och
sticklingar har bidragit till till insamlingen. Temat i år var ’Från dina händer till där
det händer’ och fokuserade på Act Svenska kyrkans katastrofinsatser. Bland
annat lyftes arbetet bland internflyktingar i Ukraina, och arbetet med att lindra nöd
i Sydsudan och Gaza. 

Med minskat bistånd världen över, inte minst nedskärningarna i det amerikanska
biståndet, så är Act Svenska kyrkans arbete viktigare än någonsin. Alla era
bidrag gör skillnad!

Har du funderat på att bli månadsgivare, och regelbundet bidra till Act Svenska
kyrkans livsviktiga arbete? Här kan du läsa mer om hur det fungerar: Bli
månadsgivare till Act Svenska kyrkan och bidra till förändring 
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Rapport från Uppdrag Global
 

Den 15 mars genomfördes den artonde upplagan av Uppdrag Global, stiftets
konfirmanddag med fokus på internationellt engagemang och insamling.
Uppdrag Global gick av stapeln i Hedvig Eleonora kyrka, dit det tog sig cirka 350
ungdomar. 

Dagen inleddes med en talkshow med fyra gäster. Det blev ett fint samtal om
gästernas engagemang för det internationella arbetet, och konfirmanderna fick
input bland annat från Ung i världsvida kyrkan och Ageravolontärerna. Efter det
följde lunch, aktiviteter utomhus och insamling till Act Svenska kyrkan på gator
och torg. Konfirmanderna samlade in drygt 8 000 kr under dagen, och fortsatte
sedan insamlingen i sina respektive församlingar. Dagen avslutades med en
mässa där biskop Andreas predikade och många ungdomar medverkade.

Uppdrag Global 2026 kommer genomföras 14 mars i Hedvig Eleonora kyrka.
 

Biskop Andreas med David och Peter från Tanzania.
Foto: Adelie Molander

Talkshow på Uppdrag Global. Foto: Adelie Molander

Missa inte
 



Ana Ruth Garcia. Foto: Jesper Klemedsson/Ikon Förnödenheter i Augusta Victoria-sjukhuset. Foto: Ain
Media

Religion som kraft
och utmaning: samtal
i Maria Magdalena
kyrka
 

Act Svenska kyrkan och Stockholms
stift bjuder tillsammans med Maria
Magdalena församling in till ett
spännande samtal med Ana Ruth
Garcia, årets Per Angerpristagare, och
Eido Al Fakir, musiker. Samtalet leds
av Frida Falk, präst, och kommer att
handla om hur religion kan vara både
en kraft för förändring och en markör
för förtryck, samt hur religion kan främja
demokrati och minoriteters rättigheter.

Ana Ruth García är en
människorättsförsvarare och pastor
från Honduras som kämpar för
demokrati och jämlikhet och mot
intolerans och kvinnoförtryck. Eido Al
Fakir är känd från bland annat Tankar
för dagen i P1. Hans berättelse och
musik beskriver livet på ett sätt som
berör och inspirerar.

Per Anger-priset är den svenska
regeringens internationella pris för
mänskliga rättigheter och delas ut av
Forum för levande historia.
Fri entré. Varmt välkomna.

När: lördag 17 maj kl 17-19
Var: Maria Magdalena kyrka
(närmsta t-bana är Mariatorget eller
Slussen)

Rätten till vård när
kriget pågår: kväll om
Augusta Victoria-
sjukhuset i Jerusalem
 

 
Stockholms stift får besök av två
representanter från Augusta Victoria-
sjukhuset, och vi får lyssna till deras
berättelser från arbetet i Jerusalem. Dr.
Fadi Atrash är chef för sjukhuset och
Sieglinde Weinbrenner är representant
för Lutherska världsförbundet i
Jerusalem. Samtalet leds av
Stockholms stifts biskop Andreas
Holmberg.

Augusta Viktoria-sjukhuset ligger på
Olivberget i Östra Jerusalem. Dit
kommer patienter från hela Palestina
för att få avancerad vård, speciellt inom
området diabetes och cancer. Act
Svenska kyrkan stödjer Augusta
Victoria-sjukhuset, som drivs av
Lutherska världsförbundet.

Samtalet genomförs i samarbete med
kyrkokansliet och Sollentuna
församling. 
 
Vi bjuder på vegetariska wraps efter
samlingen. Samlingen genomförs på
engelska.

Anmälan till arrangemanget görs via
denna länk.

Under kvällen ordnar Sollentuna
församlings internationella grupp en
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’pop-up butik’ där de säljer second
handkläder av mycket fin kvalitet till
förmån för Augusta Victoria-sjukhusets
livsviktiga arbete.

När: torsdag 22 maj kl 17.30 -18.30
Var: Lilla Himlen, Sollentuna
församlingshus, Sköldvägen 10
(bredvid Turebergskyrkan och nära
Sollentuna pendeltågstation). Pop-up
butiken i Turebergskyrkans källare.

 

Tid för Guds fred:
Ekumeniska veckan
2025
 

I augusti 2025 firar Sverige att det är
100 år sedan biskop Nathan
Söderblom bjöd in till det ekumeniska
möte som blev starten för den moderna
ekumeniska rörelsen. Den ekumeniska

veckan 2025 samordnas av Sveriges kristna råd och kommer innehålla en
mängd spännande seminarier, gudstjänster och andra arrangemang i
ekumenikens tecken, och med gäster från hela världen. Seminarierna är öppna
för alla, och programmet finner du här.

Stockholms stift har bjudit in representanter för våra vänrelationer i Norra stiftet i
Tanzania, Portsmouth i England och Dresden i Tyskland. De kommer under
veckan att delta i olika programpunkter, fira gudstjänster och träffa engagerade
personer från vårt stift och hela landet. Vi tipsar framförallt om följande två
seminarier:

Being a church in times of polarization.
Seminariet kommer att beröra globala trender av polarisering och extremism, och
utforska hur kyrkor och den globala ekumeniska rörelsen kan motverka dessa
trender på teologisk grund, och istället förespråka social rättvisa, fred och
gemenskap.

När: tisdag 19 augusti kl 16-17
Var: Norrmalmskyrkan (T-bana: Odenplan)

Dessutom bjuder Stockholms stift tillsammans med Västermalms församling in
alla intresserade att delta i en samling med våra gäster samt biskop Andreas. Vi
kommer att prata om gemensamma utmaningar och glädjeämnen i våra
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respektive kyrkor, samt fördjupa oss i frågan om polarisering och extremism. Vi
kommer att återkomma med länk för anmälan, håll koll i utskick samt på vår
hemsida.

När: tisdag 19 augusti kl 18 – 19.30
Var: S:t Göransvåningen, Arbetargatan 21 (T-bana: Fridhemsplan)

I samband med den ekumeniska veckan bjuder även alla Sveriges biskopar in till
ett ungdomsmöte för personer mellan 16 och 30 år. Syftet är att mötas över stifts-,
församlings- och samfundsgränserna, fördjupa tron och dela det kristna hoppet.
Ungdomsmötet blir en del av det ekumeniska arbetet för fred och försoning, och
delar av programmet kommer att genomföras tillsammans med Reach Peace-
mötet som riktar sig till unga vuxna från olika kyrkliga traditioner. Biskoparnas
ungdomsmöte äger rum på flera platser i centrala Stockholm, bland annat
Filadelfia Convention Center.

Mer information finns här.

Järvaveckan 2026 - Svenska kyrkan finns på
plats
 

 
Välkommen att möta oss på Järvaveckan 11-14 juni kl.11:00-19:30. 
I Svenska kyrkan Spånga-Kista församling tält kan du möta medarbetare alla
dagar under Järvaveckan. Kontakt är Marie Grangården, präst i Spånga-Kista
församling: marie.grangarden@svenskakyrkan.se
Tro på Järva är ett interreligiöst samarbete under Järvaveckan som samordnas
av Stockholms stift och Interreligiösa Rådet i Stockholm (IRiS) i samarbete med
flera aktörer. Tillsammans vill vi från olika religioner visa på fred och inkludering i
enlighet med FN:s globala mål. 
Vill du medverka under Järvaveckan? Kontakta Eva-Maria Munck, koordinator för
internationella och interreligiösa frågor på Stockholms stift:
eva-maria.munck@svenskakyrkan.se     
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Några av de medverkande i Järvaveckan 2024. Foto: Eva-Maria Munck

Ny styrelse för Interreligiösa Rådet i
Stockholm
 

 
Torsdagen den 13 mars hade Interreligiösa Rådet i Stockholm (IRiS) årsmöte i
Immanuelskyrkan i Stockholm. Innan förhandlingarna lyssnade vi till Ahmed
Abdirahman från Stiftelsen Järvaveckan. Årsmötet tackade Carl Dahlbäck som
verkat som ledamot och ordförande under två år, samt avgående ledamöterna
Muhammad Moubadder och Amrit Singh. 

Styrelsen för Interreligiösa Rådet i Stockholm från årsmötet 13 mars 2025:
Ouissila ben Othman, Stockholms moské, ordförande
Sharon Jåma, Judiska församlingen, vice ordförande
Anna Rönnqvist, Bahá’í-samfundet Stockholm, kassör
Marie Spennare, Hindu Forum Sweden
Fredrika Gårdfeldt, Svenska kyrkan
Wendy Har, Sveriges Buddhistiska Gemenskap
Jonas Thorängen, Equmeniakyrkan
Mohammad Muslim Eneborg, Ayshamoskén
Lennart Carlsson, Forn-Sed Sverige

Adjungerade till styrelsens arbete är Kaj Engelhart, Stockholms Katolska stift
och Eva-Maria Munck, Svenska kyrkan, sekreterare 



Styrelsen för Interreligiösa rådet i Stockholm. Saknas på bilden gör Marie Spennare och Sharon Jåma. Foto: Eva-
Maria Munck

Foto: Magnus Aronson/Ikon

Agera i församling
 

Ageravolontärerna är en grupp unga mellan 16 och 30 år som bestämt sig för att
göra något åt världens orättvisor. Organiserade i lokalgrupper genomför de olika
typer av aktioner kring frågor som de brinner för, som fred, klimaträttvisa eller
jämställdhet. Från och med i höst kommer det finnas ytterligare möjligheter för
unga att engagera sig som Ageravolontärer, med bas i sin församling. Syftet är
att unga ska kunna driva globala påverkansfrågor i och med sin församling, och
stärka det internationella arbetet lokalt.
Projektet startar i höst, och för de församlingar som är intresserade att lära sig
mer kommer det att arrangeras några digitala informationsträffar: 4, 15 och 24
september.

För frågor, kontakta Clara van den Bos: clara.vandenbos@svenskakyrkan.se
Här hittar du mer information om Ageravolontärerna: Ageravolontär - Gör skillnad
på riktigt och bli volontär

mailto:clara.vandenbos@svenskakyrkan.se
https://app2.editnews.com/ec/public/link?issueid=593956&userid=0&linkid=47291996&readid=96BADE4E209D&test=&umailid=0


Powered by EditNews

https://app2.editnews.com/ec/public/link?issueid=593956&userid=0&linkid=47289470&readid=96BADE4E209D&test=&umailid=0

